
UCHWAŁA Nr XLVI/307/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność - 4 037 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 4 037 500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - 4 037 500,00 

    zmniejszenie dochodów na zadanie: 
„Przebudowa kładki pieszo-rowerowej na 
kładkę jezdno-pieszą przez rzekę San w 
miejscowości Bachów”  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 2 896 256,57 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 13 638,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 7 468,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 6 170,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń - 5 800,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym - 5 800,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 2 888 418,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 2 888 418,57 

  



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 940,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 14 940,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 14 940,00 

    wpłaty mieszkańców jako wkład do 
usuwania wyrobów zawierających azbest  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - 117 079,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury - 117 079,00 

  6258 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego - 117 079,00 

    zmniejszenie dofinansowania ze środków 
PROW na zakup ogólnodostępnej sceny 
mobilnej  

  - 1 243 382,43 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1) Pisma Nr ST3.4753.9.2022 Ministra Finansów z dnia 30.09.2022 r. 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

020   Leśnictwo -10 000,00 

 02001  Gospodarka leśna -10 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -10 000,00 

600   Transport i łączność -4 000 581,43 

 60016  Drogi publiczne gminne -4 000 581,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 918,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych -4 037 500,00 

    „Przebudowa kładki pieszo-rowerowej 
na kładkę jezdno-pieszą przez rzekę San 
w miejscowości Bachów”  

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 240 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 240 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 310 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 145 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 90 000,00 

    Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu 
- Szkoła Podstawowa w Reczpolu 
35 000,00 zł 

 Stowarzyszenie „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” - Szkoła Podstawowa 
w Bachowie 55 000,00 zł  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 36 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 19 000,00 

    Stowarzyszenie „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” - Oddział Przedszkolny 
w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 17 000,00 

    Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu 
- Oddział Przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Reczpolu  

 80104  Przedszkola 18 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 18 000,00 

  



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 96 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 33 000,00 

   
 Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu 

- Oddział Przedszkolny w Szkle 
Podstawowej w Reczpolu  

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 40 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 15 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 15 000,00 

   
 Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu 

- Szkoła Podstawowa w Reczpolu  

851   Ochrona zdrowia 7 838,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 838,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 838,00 

852   Pomoc społeczna 2 600,00 

 85295  Pozostała działalność 2 600,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -11 100,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -6 100,00 

 

 

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego -500,00 

 

 

 

 Dotacja na pokrycie kosztów dzieci 
uczęszczających z terenu Gminy Krzywcza 
do przedszkola niepublicznego na terenie 
Gminy Krasiczyn  

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną -5 600,00 

    Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu 
- Oddział Przedszkolny w Szkle 
Podstawowej w Reczpolu  

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym -5 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów -5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 114 940,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

  4260 Zakup energii 40 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 40 000,00 

  4260 Zakup energii 40 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 14 940,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 940,00 

    usuwanie wyrobów zawierających azbest  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -107 079,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury -117 079,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -117 079,00 

    zmniejszenie wydatków  dofinansowanych 
ze środków PROW na zakup 
ogólnodostępnej sceny mobilnej  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

    zakup oleju - Dworek Babice  

Razem: -3 413 382,43 

§ 2. 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 
2 170 000,00 zł do kwoty 4.034.205,00 zł. 

2. Po dokonanych zmianach planowany deficyt w kwocie 4.034.205 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu: 

 kredytów i pożyczek w kwocie 1 208 409,00 zł, 
  



6 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 2 507 857,00 zł, w tym środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, nagroda w Konkursie „Rosnąca Odporność” 
w kwocie 500 000,00 zł, niewydatkowane środki pochodzące z opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 7 857,00 zł, - 
środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2 000 000,00 zł. 

 wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 317 939,00,00 zł, 

3. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 2 170 000,00 zł z tytułu: 
1) Przelewu na rachunek lokat § 994 „Przelewy na rachunki lokat” w kwocie 

2 170 000,00 zł. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


